

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507, 0112694033
Telephone) 0112675449, 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල)
மின்னஞ்சல் முகவரி) postmaster@health.gov.lk
e-mail)

වෙබ් අඩවිය)
இணையத்தளம்) www.health.gov.lk
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE/06/F&D/03/2025
எனது இல)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය) 2025.10.30
திகதி)
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
Ministry of Health & Mass Media

සියලුම පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරුන්,

ආහාර හා ඖෂධ පරීක්ෂක පුහුණුව සඳහා බඳවා ගැනීම

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් ආහාර හා ඖෂධ පරීක්ෂක තනතුරට අදාළ ත්‍රෛමාසික පුහුණු පාඨමාලාව කළුතර, ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයේදී පැවැත්වීමට නියමිතව ඇත. ඒ සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති රේඛීය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන රෝහල්/සෞඛ්‍ය ආයතනවල සේවය කරන I ශ්‍රේණියේ මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවීමට පොදු චක්‍රලේඛ අංක 02-156/2025 නිකුත් කර ඇත. (ඇමුණුම 01)

02. ඒ අනුව, පළාත් මට්ටමින් ද එම පුහුණුව සඳහා නිලධාරීන් කැඳවීමට නියමිත අතර එම පුහුණුව සඳහා ඉල්ලුම් කරන ඉහත චක්‍රලේඛය ප්‍රකාරව සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන නිලධාරීන් ඔවුන්ගේ ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය මත හා ඔබ පළාතේ පවතින ආහාර හා ඖෂධ පරීක්ෂක පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව අනුව පහත කොන්දේසිවලට යටත්ව තෝරාගෙන එම නාම ලේඛනය අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන-ආයතනික), 4 වන මහල-වම, සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය-උප කාර්යාලය, මෙඩිහවුස් ගොඩනැගිල්ල, නො. 26, ශ්‍රී සංඝරාජ මාවත, කොළඹ -10 ලිපිනය වෙත 2025.11.20 වන දිනට පෙර ලැබීමට සලස්වන මෙන් කාරුණිකව දන්වමි.

පුහුණුවට තෝරා ගැනීමට අදාළ කොන්දේසි:-

- ඔබ පළාත තුළ පුහුණු කළ යුතු ආහාර හා ඖෂධ පරීක්ෂක නිලධාරීන් සංඛ්‍යාව ඔබ විසින් තීරණය කළ යුතුය.
- පුහුණු කාලය මාස 03 ක් වන අතර එම කාලය තුළ කිසියම් යැපීම් දීමනාවක් ලබාදීමට සිදුවන්නේ නම්, ඔබ පළාත් සභාව විසින් එම දීමනාව ගෙවීමට කටයුතු කළ යුතු වේ.
- මෙම පුහුණුවට තෝරා ගැනීමෙන් පසුව නිලධාරීන් විසින් පුහුණුව හැර නොයා යුතු අතර පුහුණුව සාර්ථකව නිම කිරීමෙන් පසු ආහාර හා ඖෂධ පරීක්ෂක තනතුරට තෝරා පත්කර ගත හොත් අදාළ තනතුරේ සේවය කළ යුතු බැවින් ඉල්ලුම් කරන නිලධාරීන්ගෙන් ඒ සඳහා එකඟතාවය ලබා ගත යුතු වේ.

සැලකිය යුතුයි.

පුහුණුව සාර්ථකව අවසන් කළ නිලධාරීන් බඳවා ගැනීම් පරිපාටියේ විධිවිධාන අනුව පළාත තුළ පවතින ආහාර හා ඖෂධ පරීක්ෂක පුරප්පාඩු අනුව තනතුරට පත්කර, සේවා ස්ථානවලට අනුයුක්ත කළ යුතුය.

h
විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ,
ලේකම්,
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

විශේෂඥ වෛද්‍ය අතිල් ජාසිංහ
ලේකම්
සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"සුවසිරිපාය"
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

පිටපත්

01. සියලුම පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්වරු
02. සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරු
03. සියලුම පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරු
04. සියලුම ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරු

කරු. දැ.ගැ.පි. හා අ.ක.ස.

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507, 0112694033
Telephone) 0112675449, 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල)
மின்னஞ்சல் முகவரி) postmaster@health.gov.lk
e-mail)

වෙබ් අඩවිය)
இணையத்தளம்) www.health.gov.lk
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிரிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE/06/F&D/03/2025
எனது இல)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය) 2025.10. 30
திகதி)
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
Ministry of Health & Mass Media

அனைத்து மாகாண பிரதம செயலாளர்கள்,

உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர் பயிற்சிக்கான ஆட்சேர்ப்பு.

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு கருத்துறையில் உள்ள தேசிய சுகாதார அறிவியல் நிறுவனத்தில் உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர்களுக்கான மூன்று மாத கால பயிற்சி பாடநெறியை நடத்துவதற்கு திட்டமிட்டுள்ளது. அதன் பொருட்டு மத்திய அமைச்சின் கீழ் உள்ள வைத்தியசாலைகள்/சுகாதார நிறுவனங்களில் பணியாற்றும் தரம் I பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவிக்கான தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்தவர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்களைக் கோருவதற்காக 02-15/2025 எனும் இலக்கமுடைய பொது சுற்றறிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு 01).

02. அதன்படி, மாகாண மட்டத்திலும் மேற்கண்ட பயிற்சிக்கு அதிகாரிகள் அழைக்கப்பட உள்ளனர். எனவே, மேற்படி சுற்றறிக்கையின்படி தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்து அந்த பயிற்சிக்காக விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து, அவர்களின் சிரேஷ்ட நிலை மற்றும் உங்கள் மாகாணத்தில் நிலவும் உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர்களுக்கான வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையின் அடிப்படையில், பின்வரும் நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு மேற்கண்ட பயிற்சிக்கான அதிகாரிகளைத் தேர்ந்தெடுக்க நடவடிக்கை எடுத்து, அந்த பெயர்கள் அடங்கிய பட்டியலை பணிப்பாளர் (நிர்வாகம் - தாபனம்), 4 வது மாடி- இடது பக்கம், சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு - உப அலுவலகம், மெடி ஹவுஸ் கட்டிடம், , இல. 26, ஸ்ரீ சங்கராஜ மாவத்தை, கொழும்பு -10, என்ற முகவரிக்கு 2025.11.20 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் கிடைக்கும் வகையில் அனுப்புமாறு தயவுடன் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றீர்கள்

பயிற்சிக்குத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கான நிபந்தனைகள்:-

- உங்கள் மாகாணத்தில் பயிற்சி பெற வேண்டிய உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர்களின் எண்ணிக்கையை நீங்களே தீர்மானித்தல் வேண்டும்.
- பயிற்சி காலம் 03 மாதங்கள் ஆகும், அந்தக் காலகட்டத்தில் ஏதேனும் வாழ்வாதாரக் கொடுப்பனவு (Subsistence allowance) வழங்கப்பட வேண்டுமானால், அந்தக் கொடுப்பனவை உங்களது மாகாண சபையால் செலுத்துவதற்கு நீங்கள் ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும்.

III. இந்தப் பயிற்சிக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பின்னர், அதிகாரிகள் பயிற்சியை விட்டு வெளியேறக்கூடாது, பயிற்சியை வெற்றிகரமாக முடித்த பின்னர், உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர் பதவிக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டால், அவர்கள் சம்பந்தப்பட்ட பதவியில் பணியாற்ற வேண்டும் என்பதால் அதற்கான சம்மதத்தை விண்ணப்பதாரர்களிடமிருந்து பெறுதல் வேண்டும்.

கவனத்தில் கொள்ளப்பட வேண்டியவை

பயிற்சியை வெற்றிகரமாக முடிக்கும் அதிகாரிகள், மாகாணத்தில் உள்ள உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர்களுக்கான வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையின் அடிப்படையில், ஆட்சேர்ப்பு திட்டத்தின் விதிகளின்படி அந்தப் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்டு சேவை நிலையங்களிற்கு இணைத்துக்கொள்ளப்படுவார்கள்.

விஷேட வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர்,
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு.

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

பிரதிகள்-

1. மாகாண பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் அனைத்து செயலாளர்கள்
2. மாகாண சுகாதார அமைச்சுக்களின் அனைத்து செயலாளர்கள்
3. அனைத்து மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்
4. அனைத்து பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்

தகவலுக்காகவும்
மற்றும் அவசிய
நடவடிக்கைகளுக்காகவும்

දුරකථන) 0112669192, 0112675011
தொலைபேசி) 0112698507, 0112694033
Telephone) 0112675449, 0112675280

ෆැක්ස්) 0112693866
பெக்ஸ்) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල)
மின்னஞ்சல் முகவரி) postmaster@health.gov.lk
e-mail)

වෙබ් අඩවිය)
இணையத்தளம்) www.health.gov.lk
website)



සුවසිරිපාය
சுவசிறிபாய
SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය) MH/AE/06/F&D/03/2025
எனது இல)
My No.)

ඔබේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)

දිනය) 30.10.2025
திகதி)
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு
Ministry of Health & Mass Media

All Provincial Chief Secretaries

Recruitment to the Training for Food and Drug Inspectors

The three-month training for the Food and Drug Inspectors is to be conducted by the Ministry of Health and Mass Media at the National Institute of Health Sciences, Kalutara. General Circular No.02-156/2025 has been issued calling applications from the eligible Public Health Inspectors in Grade I who are serving in Hospitals/Health Institutions under the Line Ministry (Annexure 01).

02.Accordingly, officers are to be called for the above training at the provincial level also. So that, you are kindly informed to take action to select the officers for the above training from the applicants who fulfill the qualifications in terms of the said circular based on their seniority and the number of vacancies for Food and Drug Inspectors available in your Province, subject to the following conditions, and forward the said list of names to the Director (Administration-Establishments), 4th Floor-Left, Ministry of Health and Mass Media-Sub-Office, Medi House Building, No. 26, Sri Sangharaja Mawatha, Colombo-10, before 20.11.2025.

Conditions for selection for the training: -

- I. The number of Food and Drug Inspectors to be trained in your province shall be decided by you.
- II. The training period is 03 months and if any subsistence allowance is provided during that period, arrangements shall be made to pay that allowance by your Provincial Council.
- III. Upon selection to this training, officers shall not leave the training and if selected for the post of Food and Drug Inspector after successful completion of the training, they shall serve in the relevant post, so consent for that shall be obtained from the applicants.

N.B.

Officers who successfully complete the training shall be appointed and attached to the service stations in accordance with the provisions of the scheme of recruitment, based on the number vacancies for the Food and Drug Inspectors available in the Province.


Dr. Anil Jasinghe ,
Secretary ,
Ministry of Health and Mass Media .

Dr. Anil Jasinghe
Secretary
Ministry of Health & Mass Media
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

Copies

- 01.All Secretaries to Provincial Public Service Commissions
- 02.All Secretaries to Provincial Health Ministries
- 03.All Provincial Directors of Health Services
- 04.All Regional Directors of Health Services

} For information and
necessary action.